
 

 

Informace o dopadu současné situace na Ukrajině a v Rusku 
na obchodování s následujícími fondy 

15. března 2022 

www.csobam.cz strana 1 

 

Informace o dopadu současné situace na Ukrajině a v Rusku na obchodování s následujícími fondy: 

• KBC Equity Fund Emerging Europe (EUR), ISIN: BE0156153802 

• ČSOB Akciový rozvíjející se Evropa (CZK), ISIN: BE6328577067 (třída fondu KBC Equity Fund Emerging 
Europe, jen vedená v českých korunách) 

 
Popis situace:  

Invaze ruských vojsk na Ukrajinu nám znemožňuje obchodování s vybranými cennými papíry v majetku výše uvedených fondů, 
není možné je ani transparentně ocenit. Kvůli tomu byl pozastaven jak výpočet ceny fondů (NAV), tak vypořádání pokynů k nákupu 
i prodeji. 

 

Podrobnosti o rozhodnutí najdete v tiskových zprávách umístěných v sekci Dokumenty na stránkách jednotlivých fondů a 
v Parametrech trhů cenných papírů a investičních nástrojů. 

 

Co situace znamená pro naše klienty, investory do těchto fondů: 

• Pokyny k obchodování s těmito fondy mohou být nadále zadávány, ale jejich vypořádání je odloženo do doby 

znovuzahájení výpočtu ceny fondů. K tomu dojde, až situace na finančních trzích umožní přesné ocenění aktiv fondů 

obchodovaných na ruském akciovém trhu.  

• Pokyny zadané s obchodním dnem 24. února 2022 a pozdějším evidujeme v systému a vypořádáme je, až se 

obchodování zase rozběhne.  

• Pravidelné pokyny a pokyny s budoucím datem vypořádání, můžete zrušit v Investičním portálu nebo osobně na pobočce 

ČSOB, a to nejpozději v zadaný obchodní den do 12. hodiny.   

• Aktuální informace vždy najdete na stránkách jednotlivých fondů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© ČSOB AM 2022  

 

 

 

 

 

https://www.csob.cz/portal/lide/investicni-produkty/podilove-fondy/akciove-fondy/detail-fondu/-/isin/BE0156153802/1
https://www.csob.cz/portal/lide/investicni-produkty/podilove-fondy/akciove-fondy/detail-fondu/-/isin/BE6328577067/1
https://www.csob.cz/portal/documents/10710/1772701/parametry-trhu-cp.pdf

